Trupele sunt gata.

'iurburârile de stradă în Belfast.
Se anunţă din Belfast., în Irlanda, că cu
ocasia venirei soirilor despre capitularea lui
Cronje şi despresurarea Ladysmitului, s’au
ivit mari turburărl între oranjiştl şi na
ţionalişti.

Resunet din Bihor.
— 21 Febr (5 Martie n.) 1900.

In Nr. 33 al „Tribunei Poporului“ , a
Ziarului frăţietăţii dela Arad, un erou de
tufă, care din smidariü nu-şl arată faţa, ci
numai ghiarele, sub numele de Cunctator
înoeroându-se a descrie stările politice şi
sociale din Bihor, se demite la personali
tăţi.